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ابقای سراج در مقام ریاست هیات 
نظارت بر صندوق توسعه ملی

بخش سیاسـی- پـس از تشـکیل جلسـه هیئت 
نظـارت بـر صنـدوق توسـعه ملـی در دوره جدید، 
ناصر سـراج مجـددا در جایگاه ریاسـت این هیئت 

ابقا شـد.
اتمـام مهلـت  بـه  بـا توجـه  ایسـنا،  بـه گـزارش 
بـر  نظـارت  هیئـت  اعضـای  مسـئولیت  دوسـاله 
صنـدوق توسـعه ملـی و همچنیـن تغییـر رئیـس 
کل دیـوان محاسـبات کشـور، هیئـت نظـارت بـر 
صنـدوق روز شـنبه ۲۳ مردادماه تشـکیل جلسـه 
داد و طـی آن مجـددا ناصر سـراج رئیس سـازمان 
هیئـت  رئیـس  به‌عنـوان  کشـور  کل  بازرسـی 
سـازمان  مدیرعامـل  سـهیلی‌پور  اکبـر  نظـارت، 
آذر  و عـادل  رئیـس  نایـب  به‌عنـوان  حسابرسـی 
رئیـس کل دیوان محاسـبات کشـور به‌عنوان دبیر 
ایـن هیئـت بـرای مـدت دو سـال تعییـن شـدند.

کوهکن به تندروهای اصولگرا:

دیگر سهم‌خواهی را 
نمی‌پذیریم

بخـش سیاسـی- نایـب رییـس جبهـه پیـروان 
خـط امـام و رهبـری تاکیـد دارد اصولگرایـان در 
انتخابـات ریاسـت جمهوری سـهم‌خواهی تندروها 
را دیگـر نمی‌پذیرنـد و بایـد بـه سـمتی حرکـت 
کننـد کـه جریـان اصولگـرا یـک کاندیـدا داشـته 

. شد با
مجلـس  اصولگـرای  نماینـده  كوهكـن،  محسـن 
دربـاره مباحـث چندگانـه مطـرح شـده از سـوی 
بـرای  ائتلاف  اسـتراتژی  دربـاره  اصولگرایـان 
خبرنـگار  بـه   ،96 جمهـوری  ریاسـت  انتخابـات 
خبرآنلایـن گفـت: به حكم تجربـه، اصولگرايان در 
حـال حاضـر بـروي فراينـدي در حـال کار کردن 
از تكثـر جلوگيـري كنـد و امـكان  هسـتند کـه 

رسـيدن بـه فـرد واحـدي را فراهـم كنـد.
وي اظهـار داشـت: در این اسـتراتژی، اصولگرايان 
بایـد مطالبـات مـردم را احصـا كنند و بـه صورت 
برونـد كـه كسـی  بـه سـمت و سـويي  طبيعـي 
انتخـاب شـوند كـه بـه دغدغه‌هـای مـردم توجـه 

باشـد. جدي داشـته 
وي در مـورد خطـر تندروهاي اصولگرا برای سـهم 
خواهـي دوبـاره در انتخابات پیـش رو، نيز گفت:ما 
خواهـي  سـهم  جمهـوري  رياسـت  انتخابـات  در 
نداريـم، در انتخابـات مجلـس شـايد چنين سـهم 
خواهـي مطـرح باشـد امـا در انتخابـات رياسـت 
جمهـوري چنين بحثـي را نمي‌پذيريـم چراكه در 
انتخابات رياسـت جمهـوري كي نفََر مطرح اسـت 

و نمـي شـود ايـن يـك نفـر را تقسـيم كرد.
عضـو جبهـه پیـروان خـط امـام و رهبـری تايكـد 
كـرد: اگـر منظـور از سـهم خواهـي اين باشـد كه 
فـرد مـورد حمايـت تعهداتـي بدهـد كـه فـردا در 
كابينـه اش از افـراد و جناح‌هاي مختلف اسـتفاده 
كنـد واقعيتي اسـت كـه وجـود دارد و ايـن اتفاق 
هـم بـراي روحاني و هـم احمدي نژاد افتـاد و اين 
سـهم خواهـي در كابينـه ايـن دو رییـس جمهور 

مطـرح و سـپس اجرايي شـد.
كوهكـن همچنيـن دربـاره اينكـه اصولگرايـان تـا 
چـه اندازه نگران مصـادره آراي شـان در انتخابات 
٩٦ از سـوی طیـف احمدی‌نـژاد هسـتند، گفـت: 
آقـاي احمـدي نـژاد و برخـي از مشـاورين اعظـم 
كـه  انـد  كـرده  اعلام  بارهـا  گذشـته  در  شـان 
اصولگـرا نيسـتند و از اصولگرايـان تبري جسـتند.
وي افـزود: احمـدي نـژاد مقداري در كـف جامعه 
را  او  گيري‌هـای  تصميـم  آثـار  از  برخـي  كـه 
فرامـوش نکرده‌انـد، راي دارد.همـان كسـاني كـه 
در روسـتاها بحث يارانه و سـهام عدالـت را مطرح 
مـي كننـد يـا از خاكـي بـودن و تواضـع و مـی 
گوینـد. بنابرایـن اگـر مقبولتـي در حـد خـودش 

دارد مربـوط بـه ايـن بخـش جامعـه اسـت.
ايـن نماينـده اصولگـرا مجلـس تصريـح كرد:اگـر 
بخواهيـم مقبوليت‌هـاي احمـدي نـژاد در جامعـه 
را آناليـز كنيـم متوجـه مي‌شـويم كـه مقبوليـت 
احمـدي نـژاد مقبوليـت سياسـي اصولگرايـي و يا 
اصلاح طلبـي نيسـت بلكـه برداشـت‌ توده‌هـاي 
مـردم و اقشـار مسـتضعف و ضعيـف تـا حـدودی 

به سـمت اوسـت.

خبر

مراکز جذب آگهی در تهران: شرکت داستان بی نهایت         021-82427

شرکت نشر بیلبورد عرش طلایی:        88546630 - 021

خبر
آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد
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برخـی از آن اصلاح طلبانـی کـه حسـن روحانـی را یـک دولت اسـتثنایی مـی دانند و 
حـالا هـم بـر این عقیده شـده انـد که شـرایط اسـتثنایی پایان یافتـه، به ایـن نظر هم 
رسـیده انـد کـه می توان آغـاز دوران جدید را کلیـد زد و با فردی غیر از حسـن روحانی 
روزهـای سیاسـت ورزی آینـده را سـپری کـرد . فـردی که بـرای آنها اصلاح طلب تر 
اسـت یـا بـه قول سـعید حجاریان فـردی که » اصلاح نما طلب « نباشـد . آن سـوتر 
امـا، آن بخـش از اصلاح طلبان هسـتند که بـدون اینکه بخواهند هزینه عبور از حسـن 
روحانـی را بپردازنـد گـزاره »حمایـت مشـروط« را پیـش کشـیده انـد . این وسـط یک 
طیـف دیگـر اصلاح طلبان هـم وجـود دارند کـه عقلگرایی پیشـه کرده و بـه حمایت 

بـی قیـد و شـرط از حسـن روحانی فکر مـی کنند.
اگـر بنـا باشـد بـه تصویری درسـت از آنچـه اکنـون در میان اصلاح طلبان مـی گذرد 
برسـیم بایـد شـرایط پیرامونـی هر کـدام از این سـه طیف اصلاح طلـب را رصد کرده 
و آنـگاه ایـن مسـاله را بررسـی کنیم که اصلاح طلبـان در نهایت چـه تصمیمی برای 
انتخابات سرنوشـت سـاز سـال آینده خواهند داشـت و شـاید از همین رهگذر به پاسـخ 
ایـن سـوال برسـیم :»آیـا آنچـه که بـه عنـوان عبور اصلاح طلبـان از حسـن روحانی 

مطـرح اسـت تنهـا یـک فرضیـه انتخاباتی اسـت که از سـوی رقیـب آنها دامـن زده می 
شـود یـا گزینـه ای اسـت کـه روی میز تصمیم سـازان اصلاح طلب وجـود دارد؟«

  
طرفداران آقای پولانزاس

واقـع گرایانـه اش حتمـا این اسـت کـه بپذیریم حسـن روحانی یک اصلاح طلب نیسـت 
. او اگـر چـه از همـان زمـان آمـدن محمـود احمدی نـژاد تا امـروز در قامـت منتقد وضع 
موجـود ظاهـر شـده و بـه همیـن سـبب همصدایـی قابـل توجهی پیـدا کرده بـا اصلاح 
طلبـان امـا رفتـار شناسـی و هویت شناسـی او به ما می گوید حسـن روحانـی کاراکتری 
ماننـد علـی لاریجانـی دارد . او یـک اصولگـرای معتدل اسـت و در همه روزهـای بعد از 
انتخابـات 92 هـم با ریـه های اعتدالگرایی تنفس کرده اسـت؛ او در تمـام این مدت روح 
اعتـدال و آرامـش را بـه جامعـه دمیـده است.شـاید یک دلیل عـده ای که مـی خواهند از 

حسـن روحانـی عبـور کنند همین وجـه رفتاری و عملی حسـن روحانی باشـد.
بیاییـد از زاویـه ای دیگـر بـه ماجرا نگاه کنیـم. برخی اصلاح طلبان، تئـوری نیکولاس 
پولانـزاس جامعـه شـناس یونانـی - فرانسـوی را با شـرایط امـروز تطبیـق داده و اصرار 
دارنـد دولـت حسـن روحانـی یـک دولـت اسـتثنایی بـوده امـا حـالا دیگـر او اوضـاع را 
نرمالیـزه کـرده و دیگـر بودنـش چنـدان معنا نـدارد . آنها اکنـون زمینه را برای بازگشـت 
خـود مهیـا دیده اند .مرور سـخنان سـعید حجاریان شـاید ایـن معنا از این تفکر را بیشـتر 
نشـان دهـد : »البتـه لیبرالیسـم حتمـا بـرای من جدی اسـت امـا یک چیزی این وسـط 
هسـت و مشـکل ما اسـت. برای ما عدالت بسـیار مهم اسـت. جمع عدالت و لیبرالیسـم 
خیلـی سـخت اسـت. در غـرب هـم این مشـکل بوده اسـت. اصلاح طلبان تـا حدودی 
دچـار بحـران راهبرد هسـتند. آنهـا در کل مـی دانند چه بایـد بکنند اما نمـی دانند از چه 
طریقـی. بعضـی هـا اصلاح طلب نما هسـتند. به زبـان دیگر اصلاح نما طلب هسـتند. 
روحانـی چنـد مـاه دیگر گرفتاری هـای عجیب و غریبی خواهد داشـت؛ بـی پولی، پروژه 
هـای عمرانـی، اخـراج کارگـران، ناتوانـی در پرداخـت یارانـه و حتـی بخشـی از حقـوق 
دیگـران. او )روحانـی( تلاش می کند مسـئله ما را بـا آمریکا حل کند تـا از آن طریق در 
اقتصـاد هـم تحول ایجاد شـود. ما چاره ای جز دفـاع از روحانی نداریم. شکسـت روحانی 
شکسـت مـا نیسـت. او اصلاح طلـب نبوده اسـت. پـروژه روحانـی نرمالیزه کردن اسـت 
امـا اصلاح طلبـی نیسـت. نرمالیزاسـیون و گذر از اسـتثنا به نرمـال، درجه بنـدی دارد و 
مرحلـه بـه مرحلـه صورت مـی گیرد.روحانی مشـخص کرده کـه اول سیاسـت خارجی و 
بعـد اقتصـاد را مـی خواهـد به سـامان برسـاند. البته روحانی مـی خواهد برخـی منازعات 
سیاسـی را هـم حـل کند امـا او امـکان و توانایـی نرمالیزاسـیون در این عرصـه را ندارد. 

نرمالیزاسـیون در عرصه سیاسـی به اراده سیاسـی برای دموکراتیزاسـیون احتیـاج دارد.«
بـی پیرایـه تـرش شـاید ایـن باشـد که ایـن بخش از اصلاح طلبـان مشـکل گفتمان و 
راهبـرد پیـدا کـرده انـد ؛ از همیـن رهگـذر هـم هسـت که مـی گوینـد : »روحانـی قادر 

نیسـت فضـا را صددرصـد نرمـال کند.«
نکتـه امـا ایـن اسـت که همه کسـانی که بـه عبـور از روحانی فکـر می کننـد طرفداران 
عقیـده آقـای پولانـزاس نیسـتند . این وسـط بخـش دیگری هم هسـتند که مـی گویند 
محمـود احمـدی نـژاد یـک پای رقابت اردیبهشـت سـال آینـده خواهـد بود و آنـگاه که 
پـای دو گانـه تـازه ای غیـر از دوگانـه فعلی برجامیان و نابرجامیان وسـط بیایـد کار برای 
حسـن روحانـی سـخت خواهد شـد و شـاید دیگر نتـوان به قطعیـت گفت که برنـده این 
میـدان چه کسـی اسـت . صـادق زیبـاکلام و دیگرانی کـه در این مورد مثـل او فکر می 
کننـد نـام محمـد رضا عـارف و حتی محمد جواد ظریف را وسـط کشـیده انـد . این عده 

امـا قلیـل اند و کـم تعداد .
  

مشروطه خواهان اصلاح طلب وارد می شوند
ایـن روزهـا در رسـانه هـای اصلاح طلب صـدا های تـازه ای شـنیده می شـود . برخی 
چهـره هـای جنـاح یک تنه به میدان آمده و همه حرفشـان این اسـت که نباید از حسـن 
روحانـی حمایـت همه جانبه بی قید و شـرط داشـت . چنین اسـت که محمـود میرلوحی 
، معـاون وزیـر کشـور در دولـت اصلاحـات مـی گویـد : »برآورد مـن از قراین این اسـت 
کـه اصلاح‌طلبـان ائتلاف مشـروطی را با آقـای روحانی حفظ کـرده و ادامـه خواهند داد. 
بـر دو کلمـه ائتلاف و مشـروط تأکیـد دارم.اینکه گفته شـود بدون قید و شـرط در سـال 
96 بـا آقـای روحانـی ائتلاف می‌کنیم برخلاف نظـام تصمیم‌گیری اصلاحات اسـت.«

یـا در اظهـار نظـری دیگـر روزنامـه اعتماد از قـول منتجب‌نیـا قائم‌مقام اعتمـاد ملی می 
نویسـد: »در سـال 92 بـا تدبیر بـزرگان اصلاحات و شـورای هماهنگی بـدون هیچ گونه 
مذاکـره‌ای آقـای عـارف کناره‌گیـری کرد.بنابرایـن یـک جانبـه از آقای روحانـی حمایت 
کردیـم، بـدون اینکه شـرط و شـروطی داشـته باشـیم. چنین رویکـردی از نظر سیاسـی 
در دنیـا مـردود اسـت. ائتلاف بایـد همـراه بـا معاملـه و مذاکـره طرفین باشـد. کسـانی 
کـه عامـل پیـروزی یک فـرد هسـتند بایـد سـهمی در اداره امور داشـته باشـند« و البته 
در نهایـت مـی گویـد: »بـرای حمایـت مشـروط از روحانـی، بـا او مذاکـره می‌کنیـم« . 
سـخنانی از جنـس او را البتـه محمود صادقی عضو فراکسـیون امیـد اینگونه تکمیل می 

کند»امـکان حضـور آلترناتیوهـا در کنـار روحانـی در انتخابات 96 وجـود دارد« .
حـالا نکتـه ایـن اسـت که آیـا چنیـن اظهاراتی بوی عبـور از حسـن روحانی مـی دهد ؟ 
در سـطح نخسـت تحلیـل حتمـا مـی توانـد به ایـن نتیجه رسـید کـه اراده ایـن طیف از 

اصلاح طلبـان بـرای عبور از حسـن روحانی حتمـا کم رمق تـر از آن طیفی 
اسـت کـه دولت حسـن روحانی را تمام شـده و متعلق به زمـان خاصی تلقی 
مـی کننـد . در سـطح دیگـر تحلیـل هم می تـوان به ایـن عقیده رسـید که 
ایـن بخـش از اصلاح طلبان تنها خواسـته انـد صورتی از معاملـه و مذاکره را 
بـه ماجـرا تزریـق کنند تـا کابینـه آینده صندلی های بیشـتری بـرای اصلاح 
طلبـان داشـته باشـد و حسـن روحانی نتواند چنـدان خود را بـا کاراکتر فردی 
میـان جناحـی بـه جامعـه معرفی کند . سـاده تـرش این اسـت :»این بخش 
از اصلاح طلبـان می خواهند حسـن روحانی ، رییس جمهـور اصلاح طلبان 

باشـد نـه رییـس کابینه ای با شـکل و شـمایل دولت وحـدت ملی«
  

و همچنان یار قرضی...
در گرماگـرم انتخابـات سـال 92 چنـد ایـده در میـان اصلاح طلبـان وجـود 
داشـت . یـک طیـف بـر ایـن بـاور بـود کـه بایـد همچنـان در لاک عـدم 
سیاسـت ورزی باقـی ماند و مشـارکت فعالی در رقابت نداشـت . برخی دیگر 
بـر ایـن بـاور بودنـد که می تـوان با گزینـه اختصاصـی وارد انتخابات شـد و 
ریسـک رقابت مسـتقل را پذیرفت . این وسـط برخی عقلای جناح اصلاح طلب نسـخه 
ای دیگـر نوشـتند . ایـده ای کـه طرفـداران بی شـماری در جنـاح یافت و دسـت آخر به 
حـرف اجماعـی اصلاح طلبـان بـدل شـد . نـام ایـن نسـخه »اسـتراتژی یـار قرضـی« 
گذاشـته شـد . آنهـا بـه گزینـه ای رسـیده بودنـد کـه اگـر چـه ذات اصولگرا داشـت اما 
ماننـد آنهـا منتقد وضع موجود بـود. او مانند برخـی دیگر از اصولگرایـان در نزدیک ترین 

وضعیت سیاسـی نسـبت بـه آنها قـرار گرفتـه بود .
حسـن روحانـی مـی توانسـت اصلاح طلبـان را از وضعیت بغرنـج آن روزهـا نجات دهد 
و منفـذی از حیـات سیاسـی را بـرای آن بـاز کنـد .تصمیم سـازان و حامیان پـروژه »یار 
قرضـی« بهتریـن تصمیـم دوران خود را گرفتند و حسـن روحانی آنهـا را به عرصه قدرت 
رسـمی بازگردانـد . اوضـاع چنـان شـد کـه آنهـا توانسـتند بـا اسـتفاده از فرصت حسـن 
روحانـی بـا ترمیـم برخـی از همبسـتگی های آسـیب دیـده بـاز امکان همنشـینی طیف 

هـای مختلف خـود را فراهـم آورند.
حالا از آن روز 3 سـال گذشـته و همان تصمیم سـازان و عقلای اصلاح طلب که قرابت 
فکـری بـا طیـف معتـدل اصولگـرا پیدا کـرده اند همچنـان بر این عقیـده اند کـه باید از 
حسـن روحانـی حمایـت کـرد . آنهـا اگـر چـه حسـن روحانی را یـک اصلاح طلب نمی 
داننـد امـا مـرور خاطرات سیاسـی بـه آنها به خوبـی یادآوری کرده اسـت کـه تصمیمات 
رادیـکال و خـود بیشـتر بینی برخی چهـره های اصلاح طلـب چگونه آنهـا را در نزدیکی 

حـذف کامـل از عرصه سیاسـی قـرار داده بود .
عقلای اصلاح طلـب بـه خوبـی دریافتـه انـد کـه حامیـان پـروژه عبـور و سـهم 
خواهـان و مشـروطه خواهـان چـه ضربـه سـنگینی را به پـروژه اعتدالگرایـی خواهند 

زد.
ایـن روزهـا از زبـان برخـی چهره های باتجربه اصلاح طلب شـنیده می شـود که حسـن 
روحانـی شـیفت سیاسـی به سـمت اصولگرایـان پیدا کرده و بـرای جلب حمایـت آنها در 
انتخابـات سـال آینده تلاش می کند؛ شـاید پاسـخ ایـن نگرانی را اینگونه بایـد داد »مگر 
پـروژه اعتدالگرایـی، غیـر از ایـن راه دیگری هـم دارد؟ آنچـه اکنون وجود دارد تشـکیل 
ائتلافـی مسـتحکم از اهـل اعتدال اسـت از علی لاریجانی تا حسـن روحانـی، باید دایره 
ایـن ائتلاف را گسـترده تـر کرد. حسـن روحانی مـی خواهـد اصولگرایان بیشـتری را به 
سـمت اعتـدال گرایـی آورده و پـروژه رادیکال هایی نوپدیـدی مانند پایداری هـا را ناکام 

» کند 
اکنـون در نیمـه دهـه90 گریـزی از اعتدال‌گرایـی نیسـت‌؛ ایـن رمـز رسـیدن بـه نتیجه 

دلخـواه در انتخابـات روز بیسـت و نهم اردیبهشـت اسـت.

کدام اصلاح‌طلبان ایده »سهم‌خواهی« از روحانی را وتو می‌کنند؟

عقل‌گراهای اصلاح‌طلب رودرروی رادکیال‌ها

بخـش سیاسـی- معـاون سیاسـی وزیـر کشـور گفـت: هیچ 
کـس حـق نـدارد کارهـای مثبتی کـه برای مـردم می‌شـود را زیر 

ببرد. سـوال 
بـه گـزارش ایسـنا، محمدحسـین مقیمـی در همایش بخشـداران 
و فرمانـداران اسـتان خراسـان رضـوی کـه در سـالن اجتماعـات 
اسـتانداری برگـزار شـد، بـا اشـاره بـه عنـوان »تدبیر و امیـد« که 
بـرای دولـت یازدهـم انتخـاب شـده اسـت، اظهـار کـرد: وقتـی 
می‌گوییـم دولـت تدبیـر و امیـد بـه این معنی اسـت کـه اقداماتی 
کـه می‌خواهیـم در ایـن دولت انجـام دهیم با تدبیر صـورت بگیرد 

و میـان مـردم امیـد ایجـاد کند.
وی با اشـاره به شـرایط کشـور زمانـی که دولـت یازدهم فعالیتش 
را آغـاز کـرد، افـزود: دولـت این تکلیف را بـرای ما ایجـاد کرد که 
بـه دنبـال امیـدواری مـردم باشـیم، اینکـه تلاش کنیم تـا مردم 
بـه آینـده و زندگـی خودشـان امیدوارتـر از قبـل باشـند، اقداماتی 
کـه در گذشـته صـورت گرفتـه بـود باعـث ایجـاد تهدیدهـا و 
محدودیت‌هایی برای کشـورمان شـده بود، به خصـوص  اقداماتی 
کـه توسـط قدرت‌های بـزرگ انجام می‌شـد و ما شـاهد بودیم هر 

روز یـک قطع‌نامـه علیـه کشـور تصویب می‌شـد.
معـاون سیاسـی وزیـر کشـور یـادآور شـد: ایـن شـرایط ایجـاب 
می‌کـرد کـه کشـور بـا تدبیـر بیشـتری حرکـت کنـد و در همین 
راسـتا آقـای روحانی حرف‌هایشـان را بـه مردم گفتنـد و این مردم 
بودنـد کـه بـه برنامه‌هـای ایشـان رای دادنـد. بدین ترتیـب آقای 
روحانـی را انتخـاب کردنـد تا با تدبیر بیشـتر مشـکلات کشـور را 

حـل و بـه آینـده امیدوارتر باشـند.
مقیمـی بـا تاکیـد بـر اینکه دولـت یازدهـم در 
مسـائل اجتماعـی، سیاسـی و فرهنگـی تلاش 
کـرد تا مشـکلات کمتر شـود و امید بـه جامعه 
بـاز گردد، خاطرنشـان کرد: اما متاسـفانه دولت 
هـر اقدامـی کـه انجـام می‌دهـد طـرف مقابل 
چـه ایـن اقدامـات مثبت باشـد چـه منفی یک 
برخـورد دارد و آن هـم ایـن اسـت کـه دولـت 
را در همـه زمینه‌هـا ناموفـق جلـوه دهـد، حتی 
کسـانی کـه خود را در مقابل دولت قـرار داده‌اند 
حاضـر نیسـتند بپذیرند دولـت در تامین آرامش 
مـردم چـه اقداماتـی انجـام داده اسـت، آنان در 
گوشـه و کنـار کشـور می‌گردند یک مشـکل و 
نارسـائی پیـدا کنند تـا آن را در تریبون‌ها و نماز 

جمعه‌هـا مطـرح کنند.
وی بـا بیـان اینکـه دولـت می‌خواهـد امیـد را در جامعه زنـده نگه 
دارنـد، تصریـح کـرد: ولـی مخالفـان دولت بـه دنبال این هسـتند 
کـه اقدامـات دولـت را ناموفق جلوه دهند و مسـائل را بـه گونه‌ای 
مطـرح می‌کننـد کـه امیـد مـردم را از بیـن ببرنـد، البتـه اینگونـه 
نیسـت کـه فقط در خطبه‌های نمـاز جمعه و سـخنرانی‌ها برجام را 
تضعیـف کننـد بلکه هر موفقیـت دولـت را طوری جلـوه می‌دهند 
کـه گویـی دولت هـر کاری می‌کند تا مـردم را در تنگنـا قرار دهد.
معـاون سیاسـی وزیـر کشـور با طـرح این پرسـش که آیـا وظیفه 

مـا ایـن اسـت که یـاس را در دل مـردم ایجـاد کنیم یا آنـان را به 
آینـده امیـدوار، عنـوان کـرد: ما به عنـوان نمایندگان دولـت این را 
وظیفـه خودمـان می‌دانیـم که از ابتـدای روزی که کارمـان را آغاز 
کردیـم تـا انتهـا طـوری عمل کنیم کـه امیـد را در مـردم افزایش 
دهیـم و آنـان را بـه فعالیـت و حضور سـازنده‌تر تشـویق و ترغیب 
کنیـم. لازمـه این امر این اسـت که حضـور خـود را در میان مردم 

افزایـش و آنـان را در جریـان فعالیت‌هـای دولت قـرار دهیم.
مقیمـی ادامـه داد: بـا توجـه به هجمه‌هـا و تخریب‌هایـی که علیه 
دولـت صـورت می‌گیـرد باید تلاش کنیم تـا در زمـان باقی‌مانده 

در میـان مردم حاضر شـویم و دسـتاوردهای 
دولـت را برایشـان بازگو کنیم.

وی بـا تاکیـد بـر اینکـه هیـچ راهـی جـز 
نـدارد،  وجـود  دولـت  عملکـرد  تبییـن 
زیـاد  هجمه‌هـا  آنقـدر  کـرد:  خاطرنشـان 
اسـت و بـا الفاظـی در مـورد رئیـس جمهور 
صحبت می‌شـود کـه نمی‌توان از کنـار این 
حرف‌هـا عبـور کـرد، بایـد امیـد و نشـاط 
اجتماعـی، سیاسـی را میـان مـردم افزایش 
دهیـم و اقداماتـی کـه دولـت انجـام داده 
بـرای مردم بازگـو کنیم تا آثـار تخریبی که 
علیـه رئیـس جمهور و دولت انجام می‌شـود 

را کمرنـگ کنیـم.
معـاون سیاسـی وزیـر کشـور با بیـان اینکه 
البتـه بایـد در این راسـتا انتقادات سـازنده را 
نیـز بپذیریـم، گفـت: اگـر در حیـن اجـرای کار نارسـائی‌هایی بـه 
وجـود می‌آیـد و یـا از منابع موجود اسـتفاده بهینه نمی‌شـود حتما 
بایـد خـود را مـورد انتقـاد قرار دهیـم و انتقـادات را با جـان و دل 
بپذیریـم و جایـی کـه تخریـب و ناامیـدی و یاس در مـردم ایجاد 
می‌شـود بایـد بـه گونه‌ای پاسـخ دهیم کـه علاوه بـر رعایت ادب 
و متانـت حـق کسـانی که برای کشـور تلاش می‌کنند ادا شـود. 
هیـچ کـس حـق نـدارد کارهای مثبتـی که بـرای مردم می‌شـود 

را زیـر سـوال ببرد.

معاون سیاسی وزیر کشور:

با الفاظی در مورد رییس جمهور صحبت می‌شود که نمی‌توان از کنار آن گذشت


